

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

NOTA DE PRENSA № 215-2013-GR.CAJ/DC.RR.PP.

Artistas plásticos pintarán el Centro Histórico

La Escuela de Artes "Mario Urteaga Alvarado" forma parte de la organización del "III Concurso Internacional de Pintura Rápida 2013".



El Director de la Escuela de Arte "Mario Urteaga Alvarado", Daniel Cotrina, manifestó que su institución están trabajando intensamente en la organización del "III Concurso Internacional de Pintura Rápida 2013" que se desarrollará del 27 al 29 de setiembre en el Centro Histórico de la ciudad de Cajamarca.

Invitamos a los pintores del Perú y el Extranjero a participar del concurso de pintura más importante del Perú, que organiza el Gobierno Regional Cajamarca en cumplimiento a las políticas públicas de gobierno.

Así mismo, las autoridades de educación se comprometieron movilizar a los alumnos de las instituciones educativas del nivel inicial, primario y secundario en brigadas estudiantiles con la finalidad de apreciar el trabajo que realizan los pintores y conocer los diferentes lugares turísticos del Centro Histórico de nuestra ciudad.

El concurso de pintura rápida abre el camino para que se realicen otras actividades culturales como recitales, música, artesanía, entre otros eventos que permitirá generar espacios culturales en nuestra región Cajamarca.



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

Los artistas estamos involucrados en revalorar el Centro Histórico de nuestra ciudad para mostrar al Perú el Mundo que somos una ciudad turística, finalizó Daniel Cotrina.

Sé agradece su difusión Cajamarca, 09 de setiembre de 2013

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA